aos critérios legais, EXCLUSIVAMENTE para compor demanda no projeto da entidade
APADEMO, em Samambaia, selecionada pelo Edital de Convocação nº 03/2018.

Brasília/DF, 1º de novembro de 2022
JOÃO MONTEIRO
Diretor-Presidente

EDITAL Nº 639/2022
O Governo do Distrito Federal, representado pela Companhia de Desenvolvimento
Habitacional do Distrito Federal - CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
considerando a Lei nº 3.877, de 26 de junho de 2006, a Lei nº 4.996, de 19 de
dezembro de 2012, que dispõe sobre a Política Habitacional do Distrito Federal,
resolve: TORNAR PÚBLICO A RESERVA DO IMÓVEL SITUADO A QR 201 CJ I
LOTE 42 - SANTA MARIA em nome do atual ocupante S.R RICARDO MACHADO
DE ALMEIDA CPF: ***.843.032-** e seu cônjuge S.r(a) DAYANE APARECIDA DE
ANDRADE CPF: ***.823.201-**. A análise dos documentos se deram nos termos da
Lei nº 3.877 de 26 de junho de 2006, Lei nº 4.996 de 19 de dezembro de 2012; Decreto
Distrital nº 34.210 de 13 de março de 2013, Decreto Distrital nº 23.590 de 07 fevereiro
de 2003, Decreto Distrital nº 29.072, de 20 de maio de 2008, e suas alterações. Em
atenção ao princípio do contraditório e da ampla defesa, salienta-se que o prazo para
apresentação de contestação é de 30 (trinta) dias, corridos, excluindo na contagem o
dia da publicação e incluindo o dia do vencimento quanto ao ato da RESERVA do
imóvel situado à QR 201 CJ I LOTE 42 - SANTA MARIA e assim transcorrido o
prazo sem manifestação, ocorra a efetivação do pleito.

Brasília/DF, 03 de novembro de 2022
JOÃO MONTEIRO
Diretor-Presidente

RETIFICAÇÃO
No EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2022, publicado no DODF nº 204, de 31 de
outubro de 2022, página 101, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL: ONDE SE LÊ: “...Contratada: TVA CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP,
CNPJ/MF nº 09.366.582/0001-07...”, LEIA - SE: "...Contratada: RUBI CONSTRUTORA
E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/MF nº 05.587.876/0001-08...”.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA CC0007/2022
EDITAL DE VENDA DE IMÓVEIS

A Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal CODHAB, no uso de
suas atribuições legais, torna público o aviso de licitação para a realização da repetição da
Concorrência nºCC0007/2022. OBJETO: Consiste na a alienação de imóveis de
propriedade da Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal –
CODHAB/DF Localizados em SOBRADINHO, por meio da modalidade de Concorrência
Pública do tipo MAIOR OFERTA/VALOR por item, conforme condições e especificações
descritas no Edital e seus anexos. Caução até o dia 24/11/2022. Abertura dos envelopes: No
dia 29/11/2022. Horário: 10h30min - Horário de Brasília. As propostas serão recebidas
exclusivamente por meio eletrônico no endereço sítio https://portal.compras.df.gov.br. Os
interessados poderão acessar o Edital nos sítios https://www.codhab.df.gov.br e
https://portal.compras.df.gov.br.

Brasília/DF, 03 de novembro de 2022
FERNANDA VITORINO
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022 - COLIC/SUAG/SEL/DF

PROCESSO SEI Nº 00220-00003083/2022-45
(EXCLUSIVOS ME e EPP / COTA RESERVADA / AMPLA CONCORRÊNCIA)

O Distrito Federal - DF, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E
LAZER DO DISTRITO FEDERAL, doravante denominada SEL/DF, autorizada pelo
Decreto Distrital nº 41.497/2020, por meio do Subsecretário de Administração Geral -
SUAG, no uso das atribuições, e nos termos do inciso IX do caput do art. 17, e no inciso
VI e VII do caput do art. 13 do Decreto Federal nº 10.024/2019 (Recepcionado pelo
Decreto Distrital nº 40.205/2019), torna público, para conhecimento dos interessados do
PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, Tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM,
Adjudicação POR ITEM, Processo SEI nº 00220-00003083/2022-45, cujo objeto é a
“Aquisição de materiais de consumo descritos no cláusula 1 deste Edital, conforme
especificações e quantidades estimadas, a fim de atender as demandas provenientes dos
convênios celebrados entre esta Secretaria de Esporte e Lazer do Distrito Federal –
SEL/DF e o Ministério da Cidadania”, a ADJUDICAÇÃO e a HOMOLOGAÇÃO do
Itens 01 à Licitante AMORIM E LIMA HIGIENE E LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 24.844.750/0001-08, pelo valor total do fornecedor de R$ 14.432,00 (quatorze
mil e quatrocentos e trinta e dois reais), do Item 02 à Licitante PURISSIMA AGUA

MINERAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 72.602.303/0001-95, pelo valor total do
fornecedor de R$ 37.330,92 (trinta e sete mil, trezentos e trinta reais e noventa e dois
centavos), dos Itens 03, 04, 06, 07, 17, 18 e 22 à Licitante PONTO DO ARTESAO
COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.299.218/0001-51, pelo
valor total do fornecedor de R$ 42.832,88 (quarenta e dois mil, oitocentos e trinta e dois reais
e oitenta e oito centavos), do Item 14 à Licitante SPORTS XTREMO INDUSTRIA E
COMERCIO DE ACESSORIOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
13.431.702/0001-71, pelo valor total do fornecedor de R$ 20.038,20 (vinte mil, trinta e oito
reais e vinte centavos), do Item 15 à Licitante E & F IMPERIUM ARTIGOS
PERSONALIZADOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 34.051.252/0001-61, pelo valor
total do fornecedor de R$ 29.975,40 (vinte e nove mil, novecentos e setenta e cinco reais e
quarenta centavos), dos Itens 16 e 27 à Licitante ELO CRIACOES TEXTIL LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 33.948.013/0001-46, pelo valor total do fornecedor de R$ 16.994,07
(dezesseis mil, novecentos e noventa e quatro reais e sete centavos), e dos Itens 20, 24, 25, 26
e 31 à Licitante ALESSANDRA NUNES LORDS, inscrita no CNPJ sob o nº
03.865.570/0001-32, pelo valor total do fornecedor de R$ 151.842,24 (cento e cinquenta e um
mil, oitocentos e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos) do Pregão em epígrafe,
perfazendo o valor global de R$ 313.445,71 (trezentos e treze mil, quatrocentos e quarenta e
cinco reais e setenta e um centavos) e DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis
para as contratações das referidas Licitantes vencedoras. Restaram FRACASSADOS os Itens
05, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 19, 21, 23, 28, 29 e 30. Os Termos de Adjudicação e de
Homologação e informações complementares encontram-se disponibilizadas, sem ônus no
sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG nº 926246 e/ou na página da Secretaria de
Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal – SEL/DF, www.esporte.df.gov.br (clicar em
“transparência > licitações > Pregão Eletrônico”).

CLEMILTON OLIVEIRA RODRIGUES JÚNIOR
Subsecretário

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022
COLIC/SUAG/SEL/DF - DESERTO

PROCESSO SEI Nº 00220-00004863/2022-11
(EXLCUSIVO PARA ME E EPP)

O Distrito Federal - DF, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E
LAZER DO DISTRITO FEDERAL, doravante denominada SEL/DF, autorizada pelo
Decreto Distrital nº 41.497/2020, por meio do Subsecretário de Administração Geral -
SUAG, no uso das atribuições, e nos termos do inciso VI do caput do art. 13 do Decreto
Federal nº 10.024/2019 (Recepcionado pelo Decreto Distrital nº 40.205/2019), torna
público, para conhecimento dos interessados do PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, Tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, Adjudicação POR ITEM, Processo SEI nº 00220-
00004863/2022-11, cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada na Prestação de
serviço de abastecimento de água potável através de caminhão-pipa para as piscinas dos
Centros Olímpicos e Paralímpicos, com objetivo de atender às necessidades desta Secretaria
de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal/SEL-DF”, com Itens 01, 02, 03, 04 e 05
Exclusivos para ME e EPP, que o mesmo restou DESERTO, em virtude da ausência de
INTERESSADOS, ou seja, ausência de propostas cadastradas para a disputa. As
informações complementares encontram-se disponibilizadas, sem ônus no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br - COMPRASNET, UASG nº 926246 e/ou na página
da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal – SEL/DF,
www.esporte.df.gov.br (clicar em “transparência > licitações > Pregão Eletrônico”).

CLEMILTON OLIVEIRA RODRIGUES JÚNIOR
Subsecretário

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 06, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E
SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – ADASA, no uso das atribuições
regimentais, de acordo com o que estabelece o artigo 28 da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro
de 2008, e conforme deliberação da Diretoria Colegiada, comunica:
Aos usuários, agentes e demais interessados nos serviços públicos de manejo de resíduos
sólidos urbanos, que realizará a Audiência Pública nº 006/2022, na modalidade presencial e
virtual (à distância) por meio da transmissão simultânea por vídeo conferência.
OBJETIVO: obter subsídios e informações adicionais referente à minuta de Resolução que
altera a Resolução nº 18/2018, que estabelece as diretrizes e os procedimentos para a
implantação, operação, manutenção, monitoramento e encerramento de aterros sanitários
destinados à disposição final de rejeitos originários dos serviços públicos de limpeza urbana
e manejo de resíduos sólidos do Distrito Federal, e dá outras providências.
DATA: 24 de novembro de 2022, com início às 10 horas.
LOCAL: Auditório Humberto Ludovico, na sede da Adasa – Sain, antiga Estação
Rodoferroviária, térreo.
ENVIO DE CONTRIBUIÇÕES ESCRITAS: pelo endereço eletrônico ap-006-
2022@adasa.df.gov.br, até as 18 horas do dia 24 de novembro de 2022.
INFORMAÇÕES: 3961-4900 ou www.adasa.df.gov.br.

RAIMUNDO RIBEIRO

PÁGINA 90 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 207, SEXTA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br